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 مراسم غول بی شاخ و دم کنکور و  

گزارش
نوجوانان با همه حواشی اش امسال 
نیز برگزار شد. مراسمی که سالانه 
تلاطم خاصی بین دانش آموزان و 
خانواده هایشان راه می اندازد. امسال نیز در همین 
راســتا محمدحســین حاجیلو، قائم مقام سازمان 
سنجش آموزش کشور با اشاره به اقدامات گسترده 
برای حفظ امنیــت آزمون سراســری گفت که با 
پیگیری انجام شــده بــرای حفظ حقــوق عموم 
داوطلبان، اینترنت محل برگزاری آزمون سراسری 
محدود شده و فرمانده انتظامی شرق استان تهران 
خبر از دستگیری فروشندگان سؤالات کنکور داد. 
این در حالی بود که بیشــترین تعداد داوطلبان در 
گروه آزمایشی علوم تجربی به رقابت پرداختند و در 
روزهای گذشته بعضی از رسانه ها از تقلب گسترده 
در کنکور ۱۴۰۰ نوشته بودند. در بین این خبرها اما 
آنچه پوشیده ماند اســتقبال بی سابقه داوطلبان از 
کنکور ۱۴۰۱و روند افزایشی رشته علوم انسانی بود. 

نیمی از داوطلبان نیز مربوط به رشته تجربی بودند؛ 
کسانی که با رؤیای پزشکی برای آزمون بزرگ سال 
آماده شــدند اما با تعداد زیاد داوطلب، کابوس شان 

ســربلندی از این گذر خواهد بود. کنکور سراسری 
۱۴۰۱ با یــك میلیون و ۴۸۹ هــزار داوطلب )یك 
میلیون و ۴۹۴ هزار کارت( برگزار  شد. تعدادی که در 

کنکور، همچنان پرحاشیه
 کنکور ۱۴۰۱ با استقبال بی سابقه داوطلبان برگزار شد اما ماجرای دستگیری
باند فروش سوالات و انتشار سوال ها در شبکه های اجتماعی هم خبرساز شد

 چه کسانی نمی توانند 
در پیاده روی اربعین شرکت کنند؟

بنا بر مصوبه ستاد مرکزی اربعین، شماری از بیماران از سفر عتبات 
و شرکت در پیاده روی اربعین منع شده اند و به این افراد توصیه شده 
از ثبت نام خودداری کنند. پیش ثبت نام پیاده روی اربعین۱۴۰۱ از 
صبح دیروز )جمعه( آغاز شــده و متقاضیان تا پایان تیرماه مهلت 
دارند در سامانه »سماح« سازمان حج و زیارت ثبت نام کنند. طبق 
مصوبه ستاد مرکزی اربعین، تزریق حداقل 2دوز واکسن کرونا از 
شرایط سفر اربعین اســت و عراق تاکنون محدودیتی برای انواع 
واکسن ها قائل نشده، اما امسال تعدادی از بیماران نمی توانند در 
پیاده روی اربعین شرکت  کنند؛ بیماران دیابتی با زخم یا عفونت 
اندام، بیماران دیابتی با مشکل کلیوی، بیماران مبتلا به رتینوپاتی 
)شبکیه رنجوری( پیشرفته، بیماران دارای عوارض و علائم قلبی 
و عروقی، بیماران با کنترل نامطلوب قند یا قند ناشــتای 2۵۰ و 
بالاتر، بیماران مبتلا به سرطان و در حال درمان یا دارای وضعیت 
جســمانی نامطلوب، بیماران مبتلا به آســم و COPD  شدید یا 
کنترل نشــده، افراد دارای بیماری واگیردار )تنفسی، گوارشی و 
پوستی(، مبتلایان قطعی ابتلا به کرونا، زنان باردار، سالمندان بالای 
۶۰ سال، افراد دارای بیماری های زمینه ای، افراد دارای فشارخون 
بالای کنترل نشده، افراد مبتلا به دیابت کنترل نشده، افراد چاق 
با ضریب توده بدنی بیش از ۴۰، افراد دارای ضعف یا نقص سیستم 
ایمنی و افرادی که به طور مزمن از ترکیبات حاوی سالیســیلات 
استفاده می کنند، مجاز به حضور در این رویداد نیستند. همچنین 
براســاس اعلام وزارت کشــور و ســازمان حج و زیارت، زائران 
درصورتی که زمان تزریق آخرین دوز واکسن شــان ۶ماه گذشته 
باشد، باید نسبت به تزریق دوز یادآور اقدام  کنند. در زمان ثبت نام 
قطعی از وزارت بهداشت استعلام می شود و متقاضیانی که شرایط 

واکسیناسیون اعلامی را نداشته باشند، اجازه ثبت نام ندارند.

زنان سالمند تنها، ۴برابر مردان 
براساس آمار به ازای هر ۵درصد مرد سالمند تنها، 2۰.۵درصد 
ســالمندان زن تنها زندگی می کنند. این آماری اســت که 
حســام الدین علامه، رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
اعلام کرد و گفت: »در سال های گذشته به دلیل تولد بیشتر 
نوزادان پسر که ۱۰۷نوزاد پسر به ازای تولد ۱۰۳نوزاد دختر 
بود و فوت ناشی از حوادث کاری در مردها، جنسیت سالمندی 
مردانه بود، اما از سال ۸۵ به بعد به دلیل کنترل عوامل مهمی 
چون عوارض زایمان، مرگ ومیر مادران هنگام تولد و دوران 
بارداری و افزایش مهاجرت مردان، جنســیت سالمندی در 
کشور زنانه شده است.« به گفته این مسئول،» در سال۹۵ به 
ازای هر ۱۰۰زن سالمند، ۹۷مرد ســالمند وجود داشت، اما 
این عدد در ســال۱۴۰۰ به ۱۰۰زن سالمند در ازای ۹2 مرد 

سالمند رسیده است. « 
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سؤال های کنکور روی شبکه های اجتماعی
کنکور 1۴01همچنان داغ و پرحاشــیه ادامه دارد. کنکور امسال ابتدا با خبرهایی درباره شیوه های 
پیشگیری از تقلب داغ شد و بعد کیومرث عزیزی، فرمانده انتظامی شرق استان تهران، توضیحاتی 
درباره دستگیری اعضای باند ۴نفره فروش سؤالات کنکور ارائه کرد. او گفت: » فردی که سؤالات 
کنکور سراسری را با مدارک جعلی در شبکه اجتماعی می فروخت، شناسایی شد. پس از آن سردسته 
باند تیم پولشویی کلاهبرداری که فردی 1۷ساله بود، شناسایی و درحالی که در یکی از ترمینال های 
خروجی استان تهران قصد فرار داشت، دستگیر و به دنبال آن ســایر اعضای باند هم شناسایی و 
دستگیر شدند.« اما این پایان حواشی کنکور 1۴01 نبود. روز پنجشنبه 9 تیر، پس از برگزاری آزمون 
گروه ریاضی در برخی گروه های تلگرامی سؤالات کنکور سراسری منتشر شد. برخی افراد هم مدعی 
هستند کل ســؤالات عمومی و اختصاصی کنکور تجربی 1۴01 در ساعت 9:۴9)چند دقیقه پس از 
توزیع دفترچه اختصاصی شماره 2( جمعه 10 تیر روی یکی از کانال های تلگرامی قرار داده شد. در 
این فایل دفترچه اختصاصی شماره 3 که هنوز در آن زمان توزیع نشده بود نیز وجود دارد! ادعاهایی 
که از سوی سازمان سنجش مورد تأیید قرار نگرفته است. با این حال عبدالرسول پورعباس، رئیس 
سازمان سنجش درباره لورفتن ســؤالات گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی و هنر گفته است: روز 
گذشته یکی از بهترین آزمون های این سال ها بود و ۷0مورد تخلف در سر جلسه امتحان به کمک 
دستگاه های آشکار ساز پیدا کردیم. این اطمینان را به داوطلبان می دهیم که هر تقلبی پیدا می شود.

نکته

سال های اخیر بی سابقه می نماید. به نظر با همه گیری 
ویروس کرونا، نه تنها تعــداد داوطلبان به وضعیت 
صعودی پیش از کرونا بازگشــته بلکه بخشــی از 
کسانی که در این 2 ســال در آزمون شرکت نکرده 
بودند، امسال در آن شرکت کردند. تعداد داوطلبان 
کنکور سراســری از نیمه دهه ۸۰شمسی کاهش 
یافت و به ۸۶۰ هزار نفر رســید، امــا از نیمه دهه 
۹۰دوباره روندی صعودی گرفت.  در 2 دهه گذشته، 

این رقم بی سابقه بوده است.
علیرضا کدیور، دانش آموختــه آمار و تحلیلگر داده 
و ســعید مجیدی، دانش آموخته هوش مصنوعی 
به تازگی بررسی اي درباره روند کاهشی داوطلبان 
رشته مهندســی و ریاضی و حجم بالای داوطلبان 
تجربی انجام داده اند. براســاس تحلیــل این افراد 
آنچه در دهه های اخیر تغییر فاحشی کرده، گرایش 
داوطلبــان به رشــته های گوناگون اســت. تعداد 
داوطلبان آزمون سراســری در رشــته های علوم  
ریاضی و فنی مهندسی و رشته های علوم انسانی از 
میانه دهه ۸۰شمسی به صورت چشمگیری کاهش 
یافته. روند کاهشــی تعداد داوطلبان رشــته های 
ریاضی، اما همچنان ادامــه دارد. تعداد داوطلبان 
رشته های علوم انســانی از میانه دهه ۹۰افزایشی 
چشــمگیر یافته و تعداد داوطلبان علوم تجربی از 
ابتدای دهه ۹۰ به صورت پیوسته بیشتر شده است. 
تعداد علاقه مندان به رشــته های هنر و زبان نیز در 
سال های اخیر افزایش یافته اســت. این تغییرات 
نشان از تغییر اولویت های داوطلبان دست کم در ۱۵ 
سال اخیر دارد و از این نظر کاملًا در خور توجه است. 
تعداد داوطلبان رشــته های علوم انسانی، تجربی و 
ریاضی در نیمه دهه ۸۰شمسی به ترتیب ۴۰، ۳2 و 
2۸ درصد از کل داوطلبان این ۳ رشته بوده، در نیمه 
دوم دهه ۹۰بــه 2۰، ۶۵ و ۱۵ درصد تغییر یافته و 

اکنون به ۳۷، ۵۰ و ۱۳ درصد رسیده است.

خاموشی نگران کننده ریاضی   
افول استقبال داوطلبان از علوم ریاضی و مهندسی، 
رشد چشمگیر گرایش به رشته تجربی از نیمه دوم 
دهه ۸۰تا اواســط نیمه دوم دهــه ۹۰ و همینطور 
افزایــش قابل توجه داوطلبان رشــته انســانی در 
ســال های اخیر قابل توجه است. مســیر توسعه و 
عمران و نیاز به مهندسان در اواخر دهه  ۶۰و سپس 
دهه ۷۰پس از  گذر از دوران سازندگی فروکش کرد 
و بیشترین مشــاغلی که در این دو دهه در بازار کار 
ایجاد شد در بخش خدمات بود. از سال ۸۴ تا سال ۹۸ 
تعداد مشاغل خالص ایجاد شده در بخش خدمات 2 
میلیون و ۸۵۰ هزار شغل بوده درحالی که این تعداد 
در بخش صنعت یك میلیون و ۴۷۱ هزار شغل بوده. 
یعنی تعداد مشاغل بخش خدمات ۳۰ درصد و تعداد 

مشاغل بخش صنعت 2۳درصد افزایش یافته است.


